⁶² Cfr. c. BRUNO, Agrigentina, 21 de julio de 1994, n. 4, cit., p. 405: «Ideoque intentio habitualis, seu generalis animi dispositio, intentio interpretativa et simplex desiderium nihil commune cum actu positivo voluntatis habere possunt; ab agro enim facultatis volitivae

mente en secreto en el corazón⁶³. En otras, se admite incluso la validez de un acto de la voluntad implícito como configurador de la simulación⁶⁴, que no es un acto interpretativo ni presunto, sino realmente puesto, aunque no aparezca directa e inmediatamente en la manifestación del contrayente, sino que esté incluido en otro acto⁶⁵, como el comportamiento de la parte que excluye, por

exulant et influxum in matrimonialem consensum exercere nequeunt. Nihil refert num intentio fuerit externe manifestata aut dumtaxat in cordis secreto retenta; res enim momentum tantum habet quoad simulationis probationem, quae, uti patet, facilius vel difficilius evadit».

⁶³ Cfr. c. HUBER, Faventina-Mutinen., 27 de octubre de 1999, n. 4, cit., p. 628: «Itaque “actu voluntatis positivo” excludit, qui “positive non vult” (coram Wynen, sent. diei 22 ianuarii 1944, RRDec., vol. XXXVI, p. 46, n. 2), qui “positive nolens” (coram Pompedda, sent. diei 3 februarii 1981, *ibid.*, vol. LXXIII, p. 69, n. 5) ore profert, quod corde non tenet. Ad positivitatem constituendam sufficit, ut quis “interne effective nollet” contrahere (coram Faltin, sent. diei 18 ianuarii 1988, *ibid.*, vol. LXXX, p. 5, n. 10), “positive excludere” intendat (coram Bruno, sent. diei 19 decembris 1995, *ibid.*, vol. LXXXVII, p. 732, n. 3)»; c. PINTO, Bellunen.-Feltren., 7 de julio de 2006, n. 6, cit., p. 233: «Non est qui dubitare queat actum positivum voluntatis a can. 1101 requisitum ut matrimonium irritetur, posse sive explicitum sive etiam implicitum esse».

⁶⁴ Cfr. c. FUNGHINI, Romana, 8 de noviembre de 1989, n. 4, en RRDec., vol. LXXXI, p. 645: «Prolis exclusio voluntatis actu facienda est, qui probari debet et, si quidem implicitus, debet esse expressus»; c. BRUNO, Romana, 28 de mayo de 1993, n. 3, cit., p. 426: «Exinde si actu positivo voluntatis, explicito vel implicito, ius illud [ad petendi ac exigendi naturales copulas completas] excluditur, matrimonium exsistere non potest, quia elementum eius essenziale pessumdatur (cf. can. 1086, § 1 V.C.; can. 1101 N.C.)»; c. FERREIRA PENA, Conimbricen., 9 de junio de 2006, n. 6, cit., p. 196: «implicita autem, cum exclusio voluntatis nuptialis potius eruenda sit ex fine subiectivo in quem nubentis intentio dirigitur. Si enim praevalens nubentis voluntas vergit in finem quandam essentiae matrimonialis instituti contrarium, implicite matrimonium ipsum excluditur»; c. PINTO, Colonien., 19 de diciembre de 2008, n. 4, en RRDec., vol. C, p. 379: «Non est qui dubitare queat actum positivum voluntatis a can. 1101 requisitum ut matrimonium irritetur, posse sive explicitum sive etiam implicitum esse; dummodo *implicitum* voluntarium non genericam vel interpretativam voluntatem contrahentis significet, sed intentionem saltem virtuales matrimonium ipsum aut proprietatem aliquam vel essenziale elementum coniugii, excludendi, in agendi habituali ratione excludendis vel in circumstantiarum eiusdem vitae coacervo innixam»; c. ARELLANO CEDILLO, Mutinen.-Nonantulana, 20 de marzo de 2013, n. 9, cit., p. 96: «Exclusio boni prolis effectum iuridicum tunc tantum sortitur, consensus matrimonialem irritantem, si positivo voluntatis actu perficiatur, explicito vel implicito, actuali vel saltem virtuali, vim suam exerente iam tempore nuptiarum celebrationis. Uti accidit in qualibet exclusionis forma, minime sufficit mera intentio vel propositum quod in intellectiva sphaera remanet, sed voluntatem haud movet. Eodem modo non sufficit mera inertia vel opinio generice formulata sed requiritur praevalens voluntas quae praebet id quod nubens intendit in matrimonio contrahendo»; c. ARELLANO CEDILLO, Bialostocen., 16 de noviembre de 2016, n. 4, en RRDec., vol. CVIII, p. 297: «Insuper non tantum actus positivus voluntatis *explicitus* matrimonii ordinationem ad prolem excludens consensum dirimit, sed etiam ille *implicitus*, cuius scilicet “substantia” — quae utcumque “realiter” adest — non appareat directe et immediate in manifestatione agentis (cf. coram Anné, sent. diei 29 octobris 1964, RRDec., vol. LXIV, p. 683, n. 4)».